
 1 

N. Gen. 402 

 
UFFICIO AMMINISTRATIVO 

COMUNE DI  BOGOGNO 
PROVINCIA DI NOVARA 

   
 

DETERMINA DEL 24/07/2023    
 

 
OGGETTO:  Affidamento in concessione del servizio di gestione micronido 
comunale “La valle dei gamberi” - quinquennio scolastico 2023/2024 – 
2024/2025 – 2025/2026 - 2026/2027 – 2027/2028. Procedura di affidamento 
esperita tramite la Stazione unica appaltante della Provincia di Novara 
identificata con ID 26/2023. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA.   
CIG:   98081716C1   

 
     IL RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO   

 
Premesso che:  

- con decreto del Sindaco n. 3 del 01.06.2023 è stata attribuita al 
sottoscritto la responsabilità dei servizi segreteria/amministrativi/demografici; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 6 in data 28 marzo 2023, 
esecutiva, è stato approvato il DUP; 

 - con delibera di Consiglio Comunale n. 7 in data 28 marzo 2023, 
esecutiva, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 
2023/2025;  

- non sussiste conflitto di interessi; 
 

PREMESSO che il Comune di Bogogno con atto di Consiglio Comunale n. 3 del 
28/02/2023 ha deliberato l’”Approvazione della nuova Convenzione con la 
Provincia  di Novara per l'esercizio delle funzioni di Stazione Unica Appaltante 
(S.U.A.) e criteri per il  funzionamento della S.U.A. Provincia di Novara” che avrà 
durata fino al 31/12/2025. 

 
RICHIAMATA la propria precedente Determinazione n. 219 del 02/05/2023 con 
la quale veniva stabilito di: 
 
1) di indire gara per la concessione del servizio per la concessione della gestione del 
servizio di micronido del Comune di Bogogno “La valle dei gamberi” per cinque anni, 
per gli anni scolastici 2023/2024 - 2024/2025 - 2025/2026 - 2026/2027 – 2027/2028 
(settembre 2023 / agosto 2028) secondo quanto indicato nel capitolato speciale d'appalto 
approvato con deliberazione di G.C. n. 27 del 28/03/2023 e allegato al presente atto;  
2) di dare atto che la selezione del contraente attraverso procedura aperta ai sensi 

dell'art. 60 D. Lgs n. 50/16 e smi secondo il criterio dell'offerta economicamente più 
vantaggiosa; 

3) di demandare alla Provincia di Novara, quale Stazione Appaltante, lo svolgimento 
della gara di cui all'oggetto, secondo quanto approvato con deliberazione di C.C. n. 3 
del 28/02/2023;  



 2 

4) di dare atto che responsabile unico del procedimento è la dott.ssa Ferraro Federica, 
responsabile del servizio;  
5) di impegnare sul bilancio 2023/2025 annualità 2023 la spesa di € 250,00 il 
contributo dovuto all’Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.A.C.), rapportato 
all’importo posto a base di gara, secondo le disposizioni della Delibera Anac 20 
dicembre 2022, n. 621 recante “Attuazione dell’articolo 1, commi 65 e 67, della legge 23 
dicembre 2005, n. 266, per l’anno 2023”. sul 12.01.1.03, Capitolo 6200. 
 
Premesso che con decreto del Sindaco n. 3 del 01.06.2023 è stata attribuita al 
sottoscritto la responsabilità dei servizi segreteria/amministrativi/demografici, e il 
RUP della gara in oggetto è il sottoscritto Dott. Travaini Alessandro Tommaso. 
 
VISTA la nota inviata dalla Provincia di Novara ns prot. n. 3552 del 19/07/2023 
con la quale si trasmetteva il fascicolo di gara della procedura ID. 26/2023 
relativa all’appalto in oggetto, che contiene tra l’altro:  

 attribuzione del CIG richiesto dalla Stazione Unica appaltante della 

Provincia e creato in data 05/05/2023 CIG: 98081716C1 

 determinazione dirigenziale della Provincia di Novara n. 1084/11.05.2023 

di approvazione bando e disciplinare e documenti allegati; 

 determinazione dirigenziale della Provincia di Novara n. 1528/29.06.2023 

di nomina della Commissione di gara; 

 verbali della Commissione di gara: N. 1 in data 20/06/2023, N.2 in data 

26/06/2023, N.3 in data 10/07/2023. 

 fascicolo ANAC relativo all’aggiudicatario; 

dai quali risulta l’aggiudicazione provvisoria all’operatore economico: 
 

TWEETY’S HOUSE, sede legale in Novara, in Via Verbano n. 269, C.F. 
MLLGPP74A65F839Q, con un punteggio complessivo di 96/100  
 
Considerato che: 
- la procedura di scelta dell’aggiudicatario è stata regolarmente eseguita; 
- alla procedura di affidamento è stato attribuito il CIG: 98081716C1; 
- sono in corso di verifica gli accertamenti dell’effettivo possesso dei requisiti e le 
verifiche ai sensi del D. Lgs. 50/2016 della ditta risultata aggiudicataria.  
- che il ribasso offerto dall’operatore economico di € 300,00 sulla base di gara 
pari ad € 1.499,00 mensile, per n. 11 mensilità, oltre € 1,00 per costi della 
sicurezza non soggetti a ribasso, prevede un costo mensile per n. 11 mensilità a 
carico del comune di € 1.199,00 oltre € 1,00 per costi della sicurezza non 
soggetti a ribasso, IVA ESENTE, costo annuale di € 13.200,00 per cinque anni 
scolastici per un tot. € 66.000,00. 
 
RICHIAMATA la deliberazione n. 23 del 20/03/2023 ad oggetto:” MICRONIDO 
COMUNALE “LA VALLE DEI GAMBERI” : DETERMINAZIONE RETTE E 
AGEVOLAZIONI ISEE ANNO SCOLASTICI 2023/2024-2024/2025-2025/2026-
2026/2027- 2027/2028” che definisce le rette e le integrazioni a seguito di 
presentazione ISEE a carico del Comune da versare al concessionario; 
RILEVATO altresì che dal Durc On Line Numero Protocollo INAIL_38141475 
Data richiesta 21/04/2023 Scadenza validità 19/08/2023, Denominazione/ragione 
sociale TWEETY'S HOUSE DI MALLARDO GIUSEPPINA. 
 



 3 

Visto l’art. 32 comma 7 e comma 13 del D. Lgs. 50/2016. 
 
Visto l’art. 9 del D. L. n.78/2009, convertito nella legge 102/2009. 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n° 267 e s.m.i.; 
 
VISTO il vigente Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
VISTO il D.Lgs 50/2016; 
 

D E T E R M I N A 
 
DI APPROVARE i n. 3 verbali della procedura di affidamento in concessione del 
servizio di gestione  micronido comunale  2023/2024 – 2024/2025 – 2025/2026 - 
2026/2027 – 2027/2028, svolta dalla Provincia di Novara – Stazione Unica 
Appaltante - procedura ID. 26/2023, verbali della Commissione di gara: N. 1 in 
data 20/06/2023, N.2  in data 26/06/2023, N.3 in data 10/07/2023, allegati alla 
presente per farne parte integrante e sostanziale, attestando la regolarità della 
procedura svolta e la proposta di aggiudicazione all’operatore economico: 
 
TWEETY’S HOUSE, sede legale in Novara, in Via Verbano n. 269, C.F. 
MLLGPP74A65F839Q, con un punteggio complessivo di 96/100. 
 
DI AGGIUDICARE ED AFFIDARE IN CONCESSIONE, alle condizioni previste 
dai documenti di gara, all’operatore economico TWEETY’S HOUSE, sede legale 
in Novara, in Via Verbano n. 269, C.F. MLLGPP74A65F839Q, il servizio di 
gestione micronido comunale per gli anni scolastici 2023/2024 – 2024/2025 – 
2025/2026 - 2026/2027 – 2027/2028 - CIG 98081716C1  al costo di 
aggiudicazione di € 1.199,00 oltre € 1,00 non soggetto a ribasso= € 1.200,00 
MENSILE IVA ESENTE X 11 MESI = € 13.200,00 PER CINQUE ANNI = € 
66.000,00; 
 
CONSIDERATO che, come da delibera di G.C. n. 23 del 20/03/2023 
l’integrazione delle rette per ISEE sarà a carico del Comune e versata 
all’aggiudicatario mensilmente con l’importo mensile aggiudicato; 
 
DI DARE ATTO che: 
-il presente provvedimento diverrà efficace, ai sensi dell'art. 32 comma 7 del 
DLgs 50/2016, all'esito dei controlli relativi ai requisiti di cui agli artt. 80 ed 83 del 
medesimo decreto legislativo; 
- l’operatore sopra individuato, ai sensi dell’art. 3 della L.136/2010 si assumerà, a 
pena di nullità del contratto, gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 
impegnandosi alla comunicazione del conto corrente dedicato ad 
appalti/commesse pubbliche di cui al comma 7 del citato articolo; 
- al presente affidamento è stato attribuito il seguente CIG: 98081716C1 
 
DI DARE ATTO che l’aggiudicatario procederà a dare avvio al servizio di cui all’ 
oggetto tenuto conto che entro il 10 AGOSTO 2023 il concessionario uscente 
lascerà i locali, l’aggiudicatario garantirà comunque l’inizio del funzionamento del 
servizio al pubblico a partire da settembre 2023, fino al 31.07.2028, anche in 



 4 

pendenza di sottoscrizione del contratto nel rispetto di quanto disposto dall’art. 
32 comma 8 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. e nelle more di verifica dei requisiti ex art. 
80 ai sensi dell’art. 8, comma 1, lett. a) della legge 120/2020, in quanto la sua 
mancata esecuzione immediata determinerebbe un grave danno 
all’Amministrazione aggiudicatrice. 
 
DI STABILIRE che il contratto conseguente a tale affidamento, sensi dell’art. 32, 
comma 14, del D.lgs 50/2016, sarà concluso con a carico dell’aggiudicatario tutte 
le imposte e tasse e le spese relative e conseguenti, nessuna esclusa od 
eccettuata. 
 
DI IMPEGNARE ai sensi dell'articolo 183, comma 1 del DLgs 267/2000, le 
somme necessarie imputando la spesa al cap. 6200, missione, programma, 
titolo, macroaggregato 12.01.1.03 del bilancio 2023/2025 come segue: 
 
periodo settembre/dicembre 2023  
 
€ 4.800,00 costo mensile € 1.200,00 IVA esente, a carico del Comune di 
Bogogno per quattro mensilità 
oltre stima costi per integrazione rette per i residenti per ISEE periodo 
settembre/dicembre € 4.800,00; 
per un tot. di € 9.600,00; 
 
anno 2024 
 
€ 13.200,00 costo mensile € 1.200,00 IVA esente, a carico del Comune di 
Bogogno per undici mensilità 
oltre stima costi per integrazione rette per i residenti per ISEE € 1.200,00 mensili, 
per undici mensilità, anno 2024,  € 13.200,00; 
per un tot. di € 26.400,00; 
 
anno 2025 
 
€ 13.200,00 costo mensile € 1.200,00 IVA esente, a carico del Comune di 
Bogogno per undici mensilità 
oltre stima costi per integrazione rette per i residenti per ISEE € 1.200,00 mensili, 
per undici mensilità, anno 2024,  € 13.200,00; 
per un tot. di € 26.400,00; 
 
DI IMPEGNARE con successivi atti i successivi anni 2026,2027 e il periodo 
gennaio/luglio 2028. 
 
DI DARE ATTO, ai sensi di quanto stabilito dal D.Lgs n. 118/2011 – allegato n. 
4/2, che la spesa è imputata all'esercizio in cui la relativa obbligazione giuridica 
verrà a scadere. 
   
DI TRASMETTERE alla Stazione Unica Appaltante della Provincia di Novara la 
presente determinazione per quanto di competenza. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE   
     Responsabile del Servizio 
     FIRMATO (Dott. Travaini Alessandro 
Tommaso) 



 5 

               
 
 

 
ISTRUTTORIA UFFICIO CONTABILE 
La sottoscritta, in qualità di responsabile del servizio contabile, a seguito delle 
opportune verifiche, e ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs 267/2000 

 
APPONE 

 
il visto di regolarità contabile e copertura finanziaria. Si attesta che il programma 
dei pagamenti previsti nell’atto di cui al presente visto di regolarità è compatibile 
con le regole di finanza pubblica ed in particolare con la previsione degli 
stanziamenti elaborati. 
 
Assume l’impegno di spesa avente il n. 2023/357 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL 
 SERVIZIO CONTABILE 
 FIRMATO Ferrari Rag. Marta 
  
  
 
 
 
N. ____________ REG. PUBB. 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dalla data odierna. 
 
Bogogno lì     L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
 
       ___________________ 
 

 


